indicielle ne compense

pas totalement la hausse
de la poche à taux fixe, la
somme des deux poches
est supérieure à 100%

Illustrations

(1) Dans l’ensemble des scénarii présentés ci-dessus, TRA désigne le Taux de Rendement Annuel (hors commission de souscription ou frais d’entrée, de
	 rachat, d’arbitrage et de gestion liés, le cas échéant, au contrat d’assurance vie, de capitalisation et/ou fiscalité et prélèvements sociaux applicables).

Les données chiffrées utilisées dans ces exemples n’ont qu’une valeur indicative et informative, l’objectif étant de décrire le
mécanisme du produit. Elles ne préjugent en rien de résultats futurs. L’ensemble des données est présenté hors fiscalité et/ou frais
liés au cadre d’investissement.

Performance de l’indice Remboursement de Duo Rendement 10 Ans

4

à la Date d’Observation Finale, le niveau de l’indice
EURO STOXX 50® baisse de 50% par rapport à son Niveau Initial.

La somme de la poche indicielle (52,50%) et de la poche à taux fixe
(44,42%) atteint 96,92%, elle est inférieure à 100%. L’investisseur
reçoit le Capital Initial, dans ce scénario il n’enregistre aucun gain.

Performance de l’indice à la Date d’Observation Finale : -50%
Poche indicielle : 70% * (1 + 50% * -50%) = 52,50%
Poche à taux fixe : 30% * (1 + 4%)^10,01 = 44,42%
Poche indicielle + Poche à taux fixe = 96,92%

Remboursement final : 100%

Le TRA(1) est de 0%.

Scénario défavorable : forte baisse de l’indice EURO STOXX 50® à la Date d’Observation Finale

180%

170%

160%

150%

140%

130%

120%

110%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

N
iv

ea
u

de
 l’

in
di

ce
 EURO

 S
TO

X
X

 50
®

Années1 102 3 4 5 6 7 8 9

Remboursement à 100%

à la Date d’Observation Finale, le niveau de l’indice
EURO STOXX 50® baisse de 30% par rapport à son Niveau Initial.

La somme de la poche indicielle (59,50%) et de la poche à taux fixe
(44,42%) atteint 103,92%, elle est supérieure à 100%. L’investisseur
reçoit 103,92% du Capital Initial, il enregistre un gain de 3,92%.

Dans ce scénario, la baisse de la poche indicielle ne compense pas
totalement la hausse de la poche à taux fixe.

Performance de l’indice à la Date d’Observation Finale: -30%
Poche indicielle : 70% * (1 + 50% * -30%) = 59,50%
Poche à taux fixe : 30% * (1 + 4%)^10,01 = 44,42%